PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2021
№ 01-02-1522
	О внесении изменений
в постановление администрации города
от 31.01.2019 № 243
«Об утверждении
Положения о системе
оплаты труда работников муниципальных дошкольных

образовательных

организаций
и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования
«Город Березники», реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Пермского края от 21.06.2018 № 252-ПК                        «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края», статьей 8.1 Закона Пермского края от 07.12.2020 № 582-ПК «О бюджете Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022                                   и 2023 годов», в целях регулирования правоотношений, связанных              с оплатой труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 31.01.2019 № 243 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники», реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.наименование после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.2.пункт 1 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.3.наименование Положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники», реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденного Постановлением, после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.4.внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций                               и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденное Постановлением, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.4                  пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 01.10.2021.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 21.10.2021      №  01-02-1522
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о системе
оплаты труда работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций и структурных подразделений
муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования «Город Березники» Пермского края,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования, утвержденное постановлением
администрации города от 31.01.2019 № 243

1.Пункты 1.1 и 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций                            и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее - Положение), разработано                            в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации                   от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»,                   от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248н        «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601           «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»,            от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка                             проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Законом Пермского края от 12.03.2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае», приказом Министерства образования и науки Пермского края                   от 24.11.2020 № 26-01-06-567 «Об утверждении                                  Порядка регламентации и оформления отношений государственной                и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения                 по образовательным программам дошкольного образования на дому или в медицинских организациях.

1.2.Настоящее Положение определяет порядок и условия            оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования и (или) полномочия в сфере дошкольного образования (далее соответственно – МДОО, СП МОО, муниципальное образование «Город Березники»), порядок формирования и распределения фонда оплаты труда работников МДОО и СП МОО, установления размеров должностных окладов работников МДОО и СП МОО, надбавок к должностным окладам,                 а также выплат компенсационного и стимулирующего характера.».

2.Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению о системе оплаты
труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и структурных подразделений муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования
«Город Березники» Пермского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

работников муниципальных дошкольных образовательных

организаций и структурных подразделений

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

реализующих образовательные программы
дошкольного образования

1.Административно-управленческий персонал.

1.1.Установить размеры должностных окладов административно-управленческому персоналу по соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ):

	№ п/п
	Должность
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий дошкольным учреждением

	19399

	2.
	Заместитель заведующего

по административно-хозяйственной части,

заместитель заведующего
по воспитательной и методической работе

	15520

	3.
	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений,

1 квалификационный уровень

	3.1.
	Заведующий структурного подразделения

	15520

2.Педагогический персонал.

2.1.Установить размеры должностных окладов педагогическим работникам по соответствующим ПКГ:

	№ п/п
	Должность
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	1 квалификационный уровень

	1.1.
	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель

	12797

	2.
	3 квалификационный уровень

	2.1.
	Методист, педагог-психолог

	12797

	2.2.
	Воспитатель

	14021

	3.
	4 квалификационный уровень

	3.1.
	Учитель-дефектолог, учитель-логопед

	14021

	3.2.
	Старший воспитатель

	15424

3.Обслуживающий персонал.

3.1.Установить размеры должностных окладов работникам учебно-вспомогательного персонала по соответствующим ПКГ:

	№ п/п
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ первого уровня, 1 квалификационный уровень

	1.1.
	Помощник воспитателя

	5825

	2.
	ПКГ второго уровня, 1 квалификационный уровень

	2.1.
	Младший воспитатель

	6608

3.2.Установить размеры должностных окладов служащих                   по соответствующим ПКГ:

	№ п/п
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ первого уровня, 1 квалификационный уровень

	1.1.
	Делопроизводитель

	6112

	2.
	ПКГ второго уровня, 2 квалификационный уровень

	2.1.
	Заведующий хозяйством

	14549

3.3.Установить размеры должностных окладов рабочих                     по соответствующим ПКГ:

	№ п/п
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ первого уровня, 1 квалификационный уровень

	1.1.
	Уборщик служебных помещений

	5825

	1.2.
	Сторож, дворник, кастелянша,
рабочий по стирке и ремонту белья
	6112

	1.3.
	Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий,
оператор хлораторной установки

	6112

	1.4.
	Кочегар котельной, оператор котельной

	6112

».

3.Наименование приложения 2 к Положению после слов «муниципальное образование «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

4.Наименование приложения 5 к Положению после слов «муниципальное образование «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

_1183356867.doc
[image: image1.png]